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Unikatowy w skali światowej analizator ARUZ, czyli
gigantyczna cyfrowa probówka, skracająca czas badań chemicznych z miesięcy do dni, znajdzie się w nowym
centrum badawczym łódzkiego Technoparku. We wtorek wmurowano kamień węgielny pod obiekt kosztujący 92
mln zł.

Jak podkreślił prezes zarządu Technoparku Bogdan Wasilewski, w ramach centrum BioNanoPark+
naukowcy łódzkich uczelni otrzymają do dyspozycji sześć znakomicie wyposażonych laboratoriów
działających na rzecz bio- i nanotechnologii.

 

Jednym z nich będzie laboratorium symulacji molekularnych, którego podstawę stanowić ma ARUZ,
czyli gigantyczna cyfrowa probówka skracająca czas badań chemicznych z miesięcy do dni. Koszt
wyposażenia tego laboratorium wyniesie 20 mln zł.

 

W laboratorium medycyny spersonalizowanej, czyli pozwalającej szukać rozwiązań terapeutycznych
z wykorzystaniem linii komórkowych wyprowadzonych bezpośrednio od chorych, naukowcy będą
badać – w oparciu o analizę sekwencji genów i mutacji - indywidualne predyspozycje do
zachorowania na konkretną chorobę.

 

Dotychczasową ofertę badawczą łódzkiego centrum wdrożenia dla biznesu uzupełnią laboratoria:
badań strukturalnych nanomateriału, biosensorów i elektroniki organicznej, autentykacji produktów,
a także laboratorium biotechnologiczne. Jak zaznaczył prezes Technoparku, za naukowymi nazwami
kryją się nowe lekarstwa, kosmetyki, różnego rodzaju materiały dla przemysłu, paliwa i rozwiązania,
które już niebawem będą miały wpływ na nasze codzienne życie.

 

Nowe centrum badawczo-wdrożeniowe - BioNanoPark+ - które ma rozpocząć działalność w sierpniu
2015 r., będzie rozszerzeniem otwartego w październiku 2012 r. BioNanoParku.

 

Całkowity koszt inwestycji wyniesie ok. 92 mln zł, przy czym 85 proc. tej sumy pochodzi z funduszy
UE. Na wkład własny do projektu złożyli się główni udziałowcy Technoparku. Sejmik woj. łódzkiego
zabezpieczył na ten cel - w Wieloletnim Planie Finansowym na lata 2014-15 - 10 mln zł. Kolejne 6



mln zł znalazło się w budżecie Łodzi.

 

Obecnie działający już BioNanoPark to jeden z najnowocześniejszych w Polsce kompleksów
laboratoryjnych dla branży biotechnologicznej. Jego budowa kosztowała 76 mln zł, z czego 53 mln zł
pochodziło z UE. Znajdują się w nim m.in. dwa duże laboratoria biotechnologii przemysłowej oraz
biofizyki molekularnej i nanostrukturalnej.

 

W budynku jest także 50 biur dla Łódzkiego Inkubatora Technologicznego, w którym lokują się
przedsiębiorstwa działające w nowoczesnych branżach takich jak informatyka, produkcja aparatury
leczniczej oraz materiałów i technologii dla potrzeb medycyny i włókiennictwa.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

 
02-07-2024

Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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